Besonderheiten
Bestellschlüssel  .  .  .  . Seite |04|
Beschreibung
Anschluss
Anwendung
Füllstandmesstechnik Typ:
Mycrocont MCN4
ACS-CONTROL-SYSTEM GmbH | Lauterbachstr . 57| 84307 Eggenfelden | +49 (0)8721 / 9668-0  | www .acs-controlsystem .de | info@acs-controlsystem .de  | 1 |

HEM-10
Grenzstand: Kapazitiv Typenblatt: CAS-7
Typenschlüsselkonfiguration
Bestehende Konfigurationen
Technische Daten
Prozessanschluß G1/2" hygienisch
Ausgangssignal PNP, NPN oder Push-Pull umschaltbar
Werkstoffe ﴾prozessberührend PB﴿ PEEK *1
Werkstoffe Gehäuseteile 316L
Schutzart IP67 gemäß DIN EN 60529
Einschaltverzögerung <0,3 sec
Ansprechdynamik <0,2sec
Versorgungsspannung Ub=24V (12...32VDC)
zulässige Belastung 0Ohm, 24VDC, 100mA
Einstellung mittels PC-Software "Sonvis"
elektrischer Anschluss M12 Stecker 5polig. Pin 2+5 abgefräst, für
Datenkommunikation
Umgebungsbedingungen
Prozesstemperatur 0°C...100°C /max 130°C ﴾<1h﴿ mit Umgebungstemperatur
40°C
Umgebungstemperatur/Kopf ‐10°C...+70°C
Lagertemperatur ‐20°C...+70°C
Prozessdruck max 10 bar
Sonstiges
Beschriftung/ Markierung mittels Gravur auf Gehäuseteilen, z. B. "Auftragsnummer"
Beschriftung/ Markierung mittels Laser auf Gehäuseteilen
Schlüssel AusprägungPos.: Technische Merkmale
SONTEC Sensorbau GmbH || Am Wasserfall 6 || D-57368 Lennestadt || tel +49.2721.6014.0 || fax +49.2721.6014.49 || info@sontec.de
Bestellschlüssel
| 4 | ACS-CONTROL-SYSTEM GmbH | Lauterbachstr . 57| 84307 Eggenfelden | +49 (0)8721 / 9668-0  | www .acs-controlsystem .de | info@acs-controlsystem .de
S
ta
nd
 0
1/
20
17
   Typ
00 Standard
  Prozessanschluss
 22  Standard G½" (hygienischer Einbau mit Muffe BEFH; 55mm)
 YY Sonderausführung
  Elektronik
 GA 24 V DC (12...32 V DC)
  Anschluss
 01 Stecker M12
  Option
 S Standard
 Y Sonderausführung
Bestellschlüssel
MCN4 GA
Zubehör Artikelnummer  Bestellbezeichnung
91963007  ST-12-Y-AD Y-Verbindungskabel für KLF-200 / MCN4
91981506  USB-Programmieradapter
91980650  BEFH-20 Standard Einschweißmuffe für hygienegerechten Einbau
 (Elastomerfrei) Durchmesser = 29mm / Länge = 36mm
91980834  BEFH-20L Standard Einschweißmuffe für hygienegerechten Einbau
 (Elastomerfrei) mit Leckagebohrung
 Durchmesser = 29mm / Länge = 36mm
91980652  BEFH-30 Kugel Einschweißmuffe für hygienegerechten Einbau
 (Elastomerfrei) Durchmesser = 35mm
91982125  BVFH-20 Verschlussadapter 1/2“ für BEFH-20
91980651  HEM-10 Liquiphantadapter G1 für Mycrocont MCN4 / KLF
01